'Peccauimus tibi, Domine, peccauimus, patientiam habe in nobis, et erue nos a malis que quotidie crescunt super nos. Dimitte, domine, peccato populi tui secundum multitudinem misericordię tuę.

'Propitius fuisti patribus nostris, propitius esto nobis, et implebitur gloria tua in uniuersa tua². Recordare, domine, dic angelo tuo percutienti populum tuum, Sufficit³, contene manum tuam, et cesset interfectio que grassatur in populo ut non perdas animam uiuentem.

'Exurge, domine, adiua nos et redime nos propter n[omen] t[uum].'

To which is appended in a different handwriting:—

'Parce domine peccantibus, ignosce penitentibus, misere nobis te rogantibus, saluator omnium christe, respice in nos ihesu et miserere. Amen⁴.'

¹ Corpus Mis. p. 211; Gerbert, Liturg. Aleman. ii. p. 34; Mart. i. pp. 321-323; Sarum Breviary, edit. 1879, p. 249.

² For 'terra.'

³ 2 Sam. xvi. 24.

⁴ These collects were evidently written for the use of some city or monastery (civitas) in the time of an epidemic or of a hostile invasion. Their language is inconsistent with the curious Irish legend of their origin as given in the Vernacular Preface, f. 4 a, translated in Lib. Hym. p. 97. Compare the wording of the collect in the Stowe Missal commencing 'Ante oculos tuos,' p. 230.

Collect written at the end of the Hymnus S. Colmani Mic Ui Cluasaigh:—

Fol. 6 a. 'Orent pro nobis sancti illi in celis, quorum memoriam facimus in terris, ut deleantur delicta nostra per inuocationem sancti nominis tui, ihesu, et miserere qui regnas in secula seculorum.'

Prayers written at the end of the Hymnus S. Hilarii in laudem Christi:—

Fol. 8 a. 'Te decet ymnus, deus, in sion, et tibi reddetur uotum in hierusalem¹.

'Canticis spiritualibus dilectati, ymnos, christe, consonantes canimus tibi quibus tua, domine, maiestas possit placari oblata deo laudis hostia spiritali, per te, christe ihesu, saluator².

'Unitas in trinitate te deprecor, domine, ut me semper trahas totum tibi uotum uouere.'

Collects written after a copy of the Epistle of Christ to Abgarus King of Edessa:—

Fol. 15 a. 'Domine, domine, defende nos a malis, et custodi nos in bonis, ut simus filii tui, hic et in futuro: saluator omnium, christe, respice in nos, ihesu, et miserere nobis.

'Euangelium domini nostri ihesu christi, liberet nos, protegat nos, custodiat nos, defendat nos, ab omni malo, ab omni periculo, ab omni langore, ab omni dolore, ab omni plaga, ab omni inuidia, ab omnibus insidiis diabuli et malorum hominum hic et in futuro. amen³.'